АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2013                                                                                                      № 33
с. Истобенск

Об организации и проведении санитарной очистки и благоустройства территории Истобенского сельского поселения

                       В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, обеспечения чистоты и порядка на территории Истобенского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования Истобенское сельское поселение, утвержденным решением Истобенской сельской Думы №2/1 от 22.11.2012 и Правилами благоустройства Истобенского сельского поселения, утвержденными Истобенской сельской Думы от 26.12.2012 № 4/5,  Администрация Истобенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Объявить месячник по благоустройству и санитарной очистке  населенных пунктов Истобенского сельского поселения с 22.04.2013 по 22.05.2013 в весенний период.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке, проведению и контролю над выполнением мероприятий по благоустройству( приложение № 1) и план закрепления территорий села Истобенск за предприятиями, улиц села и  населенных пунктов  за ответственными лицами ( приложение № 2).
3. Утвердить перечень мероприятий по благоустройству и очистке территории Истобенского сельского поселения ( приложение № 3).
4.Провести конкурс на самую лучшее по благоустройству и чистоте предприятие и домохозяйство. Определить 3 призовые места. Определить победителей 23 мая 2013 года.
4. Работникам администрации, ответственным лицам провести работу с населением по привлечению жителей на субботники и работы по благоустройству и очистке от мусора придомовых территорий, мест общего пользования.
5. Комиссии по подготовке и организации работ по благоустройству совместно с администрацией Истобенского сельского поселения организовать контроль над проводимыми работами.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
ПОДГОТОВЛЕНО:

Глава поселения
                                                             Н.В. Кочурова
РАССЫЛКА:
Прокуратура 1 экземпляр
Специалисту  по земельным вопросам
С постановлением ознакомлены:

Приложение № 1
Утверждено
 Постановлением администрации
 Истобенского сельского
 поселения № 33 от 22.04.2013

СОСТАВ

Комиссии по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству и очистке территории Истобенского сельского поселения.

Председатель комиссии: Н.В. Кочурова – глава Истобенского сельского поселения;
Члены комиссии:
Целищев А.Г. – директор ПСПК « Истобенский» (по согласованию)
Даровских А.Е. – депутат Истобенской сельской Думы, директор Истобенской средней школы ( по согласованию);
Т.В.Коротких – депутат Истобенской сельской Думы ( по согласованию);
А.Н. Зыкова – депутат Истобенской сельской Думы, председатель Совета ветеранов Истобенского сельского поселения (по согласованию);
Т.И. Никифорова – специалист- финансист администрации поселения;
Н.Н. Суворова – председатель ТСЖ « Весна» (по согласованию)

Приложение № 2
Утверждено постановлением
администрации Истобенского
 сельского поселения от 22.04.2013 № 30

ПЛАН

закрепления территорий села Истобенск за предприятиями, улиц села и  населенных пунктов  за ответственными лицами
	№ п/п
	Территория
	Ответственные

	1.
	Площадь села Истобенск, территория у Николаевской церкви
	Работники администрации поселения, преподаватели  и учащиеся Истобенской средней школы, граждане

	2.
	Территория, прилегающая к магазину Оричевского РАЙПО и закусочной РАЙПО
	Работники Оричевского РАЙПО

	3.
	Памятник героям, павшим  в Великой Отечественной войне, территориия, прилегающая к  зданию администрации ПСПК «Истобенский»
	Работники ПСПК «Истобенский»

	4.
	Многоквартирные дома по улице Труда15 и Труда 13
	Члены ТСЖ «Весна», работники магазина «Снежинка», работники гостиницы «Истобенская»

	5.
	Территория котельной по улице Труда
	Работники котельной.

	6.
	Территория средней школы села Истобенск
	Учителя, ученики, родители учащихся школы

	7.
	Территория у столовой ПСПК «Истобенский»
	Работники ПСПК «Истобенский»

	8.
	Территория у детского сада и ФАПа в селе Истобенск
	Работники данных учреждений

	9.
	Территория у Дома Культуры
	Работники Дома Культуры, учащиеся средней школы

	10.
	Территория у библиотеки
	Работники библиотеки

	11.
	Территория у магазина «Роза»
	Продавцы магазина «Роза»

	12.
	Территория у здания администрации Истобенского сельского поселения
	Работники администрации, работники почты, работники магазина «Звездочка», граждане

	13.
	Территории, прилегающие к домохозяйствам по улице Первомайской и Труда села Истобенск
	Плантич Т.Н.(по согласованию), Даровских А.Г.(по согласованию)
Суворова Н.Н.(по согласованию)

	14.
	Территории, прилегающие к домохозяйствам по улице Степана Халтурина
	Бессонова В.А., Мокерова А.Н.(по согласованию)

	15.
	Территории, прилегающие к домохозяйствам по улице Свободы
	[bookmark: _GoBack]Крысова Т.В.(по согласованию)., Целищева Н.А. (по согласованию)

	16.
	Территории, прилегающие к улице Коммуны
	Сидорова Г.В..(по согласованию) и Крысова Г.Ф.(по согласованию), Першина А.В.(по согласованию)

	17.
	Территории, прилегающие к улице Крестьянской
	Перминова Н.Л. (по согласованию), Тупицына Е.Л.(по согласованию)

	18.
	Деревни Подволочье, Осиново, Н.Пленковы, Шевнины, Зыковы, Н. Ярыгины, Плешки
	Булатова Н.В(по согласованию)., Зыкова А.Н.(по согласованию)

	19.
	Деревни Крысовы, Одеговы, Целищевы, Красново, Ульяново, Савичи, Лобки, Коржавины,Тупицыны, М. Колбины
	Тупицына Е.Л.(по согласованию)

	20.
	Деревни Тиваненки, Кутергины,Туманы, Давыдово, Свистоки, Смирновы, Карпины
	Ральникова Е.А.(по согласованию)

	21.
	Деревни Мороговы, Заозерица, Карпины, Ишутиновы, Елькины, Бобыли, В.Пленковы, Вальково, Рогачи, Суричи, Корсаковы,
	Целищева Н.А.(по согласованию)

	22.
	Территория Истобенского кладбища
	Администрация, работники ПСПК «Истобенский»

Приложение № 3
Утверждено постановлением
администрации Истобенского
 сельского поселения от 22.04.2013 № 30

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
Истобенского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
Мероприятия
	Срок исполнения
	Контроль

	1.
	Подготовить и довести план благоустройства до исполнителей
	22.04.2013
	Коротких Т.В.
Зыкова А.Н.

	2.
	Создать комиссии  по проведению благоустройства на закрепленных территориях
	22.04.2013
	Глава поселения,
Никифорова Т.И.

	3.
	Провести совещание по благоустройству территории населенных пунктов с руководителями предприятий и организаций всех форм собственности
	22.04.2013
	Глава поселения

	4.
	Разработать и размещать в общественных местах агитационный материал
	Апрель-май
	Даровских А.Г.

	5.
	Определить перечень работ по благоустройству по прилегающей территории каждого предприятия, улицы, площади
	22.04.2013
	Никифорова Т.И.

	6.
	Организация санитарной уборки мест захоронения и ремонта памятников
	Апрель-май
	Глава поселения;
А.Г. Целищев.

	7.
	Уборка прибрежных зон рек, зон отдыха
	Апрель-май
	Глава поселения, А.Г. Целищев

	8.
	Вырубка сухостойных деревьев и кустарников, побелка стволов здоровых деревьев, очистка территорий от мусора

	Апрель-май
	Глава поселения, А.Г.Целищев

	9.
	Уборка обочин дорог, расчистка водоотведения дорог
	Апрель-май
	Глава поселения

	10.
	Уборка территорий, прилегающих к многоквартирным домам
	Апрель
	Глава поселения, Суворова Н.Н.

	11.
	Выявление и уборка очагов несанкционированных свалок
	Апрель
	Глава поселения

	12.
	Подведение итогов по благоустройству территории Истобенского сельского поселения за период с 22.04.2013 по 22.05.2013
	23-25 мая 2013 года.
	Члены комиссии по благоустройству.